
    مردی که صاحب ایده و اهل عمل است

  

  دکتر محمد علی آذرشب در جلسات نظریه پردازی، مشورت و گفتگو صاحب ایده است و در میدان عمل،

حضوری فعال و اثرگذار داشته و آثار به جا مانده از ایشان تاکنون مؤید این مطلب میباشد.

یادداشت دکتر حمید شهریاری دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در خصوص شخصیت دکتر آذرشب :

استاد اندیشمند و فعال عرصههای گوناگون فرهنگی، اجتماعی و علمی جناب آقای دکتر محمدعلی آذرشب

-حفظه االله - از جمله فرهیختگانی است که ساحت علم وعمل رامنطبق نموده و با مجاهدت و سخت کوشی ,

کارکردها وروشهای تحقق دانش را در مسائل گوناگون اجرایی و ارتباطی به کار گرفته است.

 ایشان در جلسات نظریه پردازی , مشورت و گفتگو صاحب ایده است و در میدان عمل، حضوری فعال و

اثرگذار داشته و آثار به جا مانده از ایشان تاکنون مؤید این مطلب میباشد. 

تعدد کرسیهای مشورتی او در سازمان و نهادهای اصلی انقلاب اسلامی همچون شورای عالی انقلاب فرهنگی،



وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، گواهی بر تسلط استاد برمبانی فرهنگی

واجتماعی, خصوصا درمیدان خطیر , حساس وگسترده فعالیتهای بینالمللی است قلم روان، پرمغز و مؤثر

ایشان برای مخاطبان آثارشان دانش افزایی را به دنبال دارد و مقالات و کتابهای مختلف استاد در

موضوعات گوناگون در گسترهای فراتر از یک جغرافیای محدود به دست خوانندگانش میرسد. 

تسلط عالی و کم نظیر دکتر آذرشب به زبان وادبیات عربی، موجب شده تا بسیاری از آموزهها و

اندیشههای صاحبان فکر از کشورهای ایران و کشورهای عربی به واسطه قلم استاد به اشتراک گذاشته شده

ومتفکرین ونظریه پردازان از نقطه نظرات هم باخبر شوند. 

نتیجه اهتمام شبانه روزی او بر علم آموزی, چه در عرصه پژوهش وتألیف و چه در عرصه استادی در

دانشگاههای مطرح, تربیت شاگردان ممتاز و متفکر و راهاندازی کرسیهای گوناگون علمی در جای جای

میهن اسلامی میباشد. 

اخلاق متواضعانه و توأم با ادب و احترام که نتیجه عمری مطابقت رفتاری با درسهای قرآن و حدیث است،

ایشان را محبوب عام و خاص کرده و از بزرگان جهان اسلام تا آحاد مرتبطین و علاقه مندان برصدق و صفای

باطن و لطافت برخورد اودر ظاهر شهادت میدهند. 

اینجانب بر خود فرض میدانم از این مجاهد امین وخستگیناپذیر و دانشمند فرهیخته به پاس عمری تلاش

برای اعتلای مکتب اسلام عزیز خصوصاً در حوزه تبیین مبناهای تقریب نظری و تحقق وحدت عملی تشکر و

قدردانی نمایم و برای ایشان طول عمر با برکت همراه با صحت و سلامت آرزو میکنم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی
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